
                                                                                                                              
COMUNE DI GENOVA                                                                                                         MUNICIPIO CENTRO OVEST 

                                                        

1 

 

COMUNE DI GENOVA 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST 

ESTRATTO DAL VERBALE 
SEDUTA DEL 06 AGOSTO 2025 

DELIBERAZIONE N.7        Argomento 80A 

PRESA D’ATTO DELL’ELEZIONE DEI PRESIDENTI E VICE PRESIDENTI DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST 

L’anno 2025 addì 06 del mese di agosto in Genova presso il salone municipale 
“Roberto Baldini”, con presenza del Presidente e della Segreteria, alle ore 15,30 si è 
riunito il Consiglio Municipale in seduta pubblica ordinaria in prima convocazione, 
come da avviso PG/2025/379285 del 30/07/2025. Alle ore 15,39 il Presidente ordina 
l’appello nominale che espone le seguenti risultanze: PRESENTI il Presidente 
COLNAGHI Michele e i Consiglieri:  
 
ANDREANI Francesco, APOLINARIO Ronald Fernando, DAPINO Filippo, FERRARI 
Andrea, GAGLIANESE lucia, GHIRARDI Sergio, HENRIQUEZ PEREZ Ricardo, IACOPI 
Caterina, LUCIA Amedeo, MARANINI Fabrizio, PASSERI Mariano, PICCARDO Mattia, 
POGGI Davide, PUPPO Massimo, RONDONI Gianluca, ROSSI Davide, RUSSO Serena 
Giuseppina, VERI Roberta. 

= in numero di 19 
 

ASSENTI i Consiglieri: BOSCO Giuseppina, CARDAMONE Martina, FORMICHELLA 
Fabio, GAMBERINI Pietro, HABILI Medina, PRAMPOLINI Edvige Enrica 

= in numero di 06 
 
GIUSTIFICATI in quanto comunicato il proprio impedimento a presenziare alla seduta:  
BOSCO Giuseppina, CARDAMONE Martina, FORMICHELLA Fabio, GAMBERINI Pietro, 
HABILI Medina, PRAMPOLINI Edvige Enrica 

= in numero di 06 
 

Assiste con funzioni di Segretario: il Funzionario Amministrativo Valeria Porcile 
Assistono la Dirigente Anna Rosa Bruzzone, la Responsabile Area Amministrativa Maria-
Cristina Sarni, l’Istruttore Amministrativo Laura Lai, l’Istruttore Amministrativo Agnese 
Campodonico. 
 

Sono altresì presenti: Stefania Mazzucchelli (Assessore municipale), Luciano Cavazzon 
(Assessore municipale), Margherita Argia Pardini (Assessore municipale). 
 
 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e nomina scrutatori i Consiglieri: 
Piccardo / Puppo / Russo 

 

Dopo l’appello si sono verificate le seguenti variazioni nella composizione del Consiglio: 
 

Ora Argom. Entrata Uscita N.  Presenti 

     

Alle ore 16,24 viene dichiarata chiusa la seduta del Consiglio Municipale. 



                                                                                                                              
COMUNE DI GENOVA                                                                                                         MUNICIPIO CENTRO OVEST 

                                                        

2 

 

CONSIGLIO DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST 

 
SEDUTA DEL 06/08/2025                                   DELIBERAZIONE N. 07 

PRESA D’ATTO DELL’ELEZIONE DEI PRESIDENTI E VICE PRESIDENTI DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST 

 
Su proposta del Presidente Michele Colnaghi; 
 
VISTI 
 
- il vigente Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale 
approvato con delibera con delibera C.C. 6 del 6/2/2007 e ss.mm.ii.; 
- gli articoli 33 e 34 del citato Regolamento inerenti alla costituzione delle 
Commissioni Consiliari permanenti e alle modalità di elezione dei Presidenti e Vice 
Presidenti delle stesse 
 
TENUTO CONTO 
che le Commissioni I – II - III hanno provveduto ciascuna all’elezione del Presidente e Vice 
Presidente, come di seguito indicato: 
 
Prima Commissione “Affari Istituzionali e generali, verifica e controllo 
dell’attuazione del decentramento e delle Pari Opportunità e Politiche Femminili”: 
 
PRESIDENTE RONDONI Gianluca 
VICE PRESIDENTE MARANINI Fabrizio 
 
Seconda Commissione “Bilancio, Assetto del territorio, sviluppo economico, tutela 
ambiente, interventi manutentivi e viabilità su base locale”: 
 
PRESIDENTE PICCARDO Mattia 
VICE PRESIDENTE POGGI Davide 
 
Terza Commissione “Servizi alla persona, Servizi Civici, Cultura Sport e Tempo 
Libero, Associazionismo e Cittadinanza Attiva, Gestione Patrimonio ad uso 
associativo”: 
 
PRESIDENTE PASSERI Mariano 
VICE PRESIDENTE CARDAMONE Martina 
 
RITENUTO NECESSARIO che il Consiglio del Municipio prenda atto delle suddette 
elezioni; 
 

DATO ATTO che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Funzionario Amm.vo 
Valeria Porcile, responsabile del procedimento, che è incaricato di ogni ulteriore atto 
necessario per dare esecuzione al presente provvedimento; 



                                                                                                                              
COMUNE DI GENOVA                                                                                                         MUNICIPIO CENTRO OVEST 

                                                        

3 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
competente, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso ai sensi degli articoli 49 e 147 bis, primo comma, del D. Lgs. N. 267/2000 ed 
allegato alla proposta di deliberazione;  
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario 
acquisire il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

il Consiglio del Municipio II Centro Ovest, 
 

Previa votazione, effettuata in forma palese, per alzata di mano, con l’assistenza degli  
scrutatori designati, che evidenzia il seguente risultato:  
 
PRESENTI N. 19  
VOTANTI N. 19  
FAVOREVOLI N. 19  
CONTRARI N. //  
ASTENUTI N. //  
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto delle elezioni dei Presidenti e Vice Presidenti di ciascuna Commissione, 
come di seguito specificato: 
 
PRIMA COMMISSIONE  
“Affari Istituzionali e generali, verifica e controllo dell’attuazione del decentramento 
e delle pari opportunità e politiche femminili”: 
 
PRESIDENTE RONDONI Gianluca 
VICE PRESIDENTE MARANINI Fabrizio 
 
SECONDA COMMISSIONE  
“Bilancio, Assetto del territorio, sviluppo economico, tutela ambiente, interventi 
manutentivi e viabilità su base locale”: 
 
PRESIDENTE PICCARDO Mattia 
VICE PRESIDENTE POGGI Davide 
 
TERZA COMMISSIONE  
“Servizi alla persona, Servizi Civici, Cultura Sport e Tempo Libero, Associazionismo 
e Cittadinanza Attiva, Gestione Patrimonio ad uso associativo”: 
 
PRESIDENTE PASSERI Mariano 
VICE PRESIDENTE CARDAMONE Martina 



                                                                                                                              
COMUNE DI GENOVA                                                                                                         MUNICIPIO CENTRO OVEST 

                                                        

4 

 

Il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di procedere con tempestività agli 
adempimenti connessi con il presente atto;  
 
Il Consiglio approva all’unanimità, senza alcun astenuto. 
 

   Il Segretario                                                                      Il Presidente  
      Valeria Porcile                                                                                Michele Colnaghi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In pubblicazione per 15 giorni a far data dal 16.08.2025 sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 32 L. 18.6.2009, n. 
69 e all’Albo del Municipio ai sensi dell'art. 71 dello Statuto comunale e dell’art. 67 del Regolamento per il 
Decentramento e la Partecipazione municipale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007 e 
ss.mm.ii. 



                                                                                                                              
COMUNE DI GENOVA                                                                                                         MUNICIPIO CENTRO OVEST 

                                                        

5 

 

È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. 07 DEL 06.08.2025                                                     
ADOTTATO  DAL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST AVENTE AD 
OGGETTO: 

 
PRESA D’ATTO DELL’ELEZIONE DEI PRESIDENTI E VICE PRESIDENTI DELLE 
COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST 

 
PARERE TECNICO DEL DIRIGENTE MUNICIPIO II CENTRO OVEST – MUNICIPIO 

V VALPOLCEVERA 
 
articoli 49 e 147 bis, primo comma del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) 
articolo 54, comma 1 Regolamento per il decentramento e la partecipazione municipale 
 

  
  
SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE. 
 
 

 
 

La Dirigente 
Municipio II Centro Ovest e Municipio V 

Valpolcevera 
 

Dott.ssa Anna Rosa Bruzzone 
 
 

                                                                
 
 
 
 
 
 
                                                                        
 Genova, 06/08/2025 

 


		2025-08-06T15:06:52+0000
	PORCILE VALERIA


		2025-08-06T15:14:20+0000
	COLNAGHI MICHELE


		2025-08-07T09:22:03+0000
	BRUZZONE ANNA ROSA




